[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________№ _____________                                                                   ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2024 № 3668-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Сохранение и развитие культуры» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 23.05.2025 № 1317-п)

В  соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания   от 10.12.2024 № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от  25.02.2025 № 02-66, от 24.06.2025 № 03-71),  постановлением Администрации города Обнинска от 09.02.2024  № 339-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск» (в ред. постановлений Администрации города Обнинска от 14.11.2024 № 3370-п, от 28.02.2025 № 474-п),   в   соответствии   с   письмом   прокуратуры   города   Обнинска    от  ________________ № ________________,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 11.12.2024 № 3668-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Сохранение и развитие культуры» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 23.05.2025 № 1317-п) (далее – Программа):
1.1.   Пункт 12 в таблице Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	12
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 896 775,7 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 644 468,1 тыс. руб.;

2026 год – 653 481, 8 тыс. руб.;
2027 год –  671 885,9 тыс. руб.;
2028 год – 642 313,3 тыс. руб.;

2029 год – 642 313,3 тыс. руб.;

2030 год – 642 313,3 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета –

50 950,7 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 3 306,2 тыс. руб.;

2026 год – 28 436,6 тыс. руб.;

2027 год – 19 207,9 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета Калужской области –  26 092,6 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 4 110,0 тыс. руб.;

2026 год – 13 121,1 тыс. руб.;

2027 год – 8 861,5 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.;

- из средств местного бюджета –

– 3 819 732,4 тыс. руб., в том числе:

- по годам:

2025 год – 637 051,9 тыс. руб.;

2026 год – 611 924,1 тыс. руб.;

2027 год – 643 816,5 тыс. руб.;

2028 год – 642 313,3 тыс. руб.;

2029 год – 642 313,3 тыс. руб.;

2030 год – 642 313,3 тыс. руб..

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk/ru в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам К.В.Пахоменко.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                                       В.В.Лежнин